judicii ex vestro officio nos informetis) deuuntie-
tis dicti analhematis sententia irretitos, ac (evitetis

' Tom. VIII. Ep. secr. p. 3,
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et mandelis), incitentur et mandentur ab aliis

evitari. Ad captionem vero haereticorum liujus-

modi, cum ad vesfras civifates et diceceses decli-

naverint, et ad ministrandum justitiam de eisdem

prout ad vestrutn spectat officium, simiiiter pro-

cedafis, et si opusfuerit, invocetis auxilium sfficu-

lare, etc. Dat. Romae apud S. Petrum id. Novem-
bris, anno viii ».

14. Minorilcead gentes missi. — Proferendm
vero apud exteras gentesChristiana? fldei expertes,

religionis studio Pontifex plures Minoritas ad Evan-
gelium iis inferendum niisit, quos instruxit au-

ctoritate ', ut Catholicos quos ipsis molestiam

facere contingeret, injudicium apud Sedeni Apo-
stolicam vocarent : « Cum vos, inquit, ad terras

Saracenorum, Paganorum, Graicorum, Bulgaro-

rum, Cumanorum, Iberorum, Alanorum, Gazaro-

rum, Gothorum, Scytharum, Ruthenorum, Jaco-

bitarum, Nubianorum, Nestorianorum, Georgia-

norum , Armenorum , Indorum , Mochitorum
aliarumque non credentiuin nationum Orientis et

Aquilonis, seu quarumcumque aliarum partium
pro magnis arduisque negoliis respicientibus ex-

allationem et augnientum Cathoiicae fidei destine-

mus, elc. Uat. RoniiE apud. S. Petrum non. De-

cembris, anno viii ». Ceeterum affectos martyrio

nonnullos Minoritas a Saracenis, memorat Lucas

Wadinghus ^ hoc anno, atque inler eos Antonium
6 Rosalo inter duos asseres medium dissectum, ac

Franciscum a Christo Damiatae mortem acerbissi-

mam Saracenoruin deliciis prajfuiisse.

Data etiam Barchinonensi et Dertusensi epi-

scopis imperia ', ut viginti religiosis viris ex Ordi-

nibus Mendicantium, tum presbyteris saecuiaribus

permitterent, ut in Canariam et alias Fortunatas

insuias se conferrent ad collustrandos Evangelii

luce eos populos, quos astrorum superstitione in-

volutos acceperat : « Nuper, inquit, dilectis flliis

Bertrando de Marmando et Petro de Strata civibus

Barchinonensibus nobis referentibus percepimus,

quod in Canariae et aliis eis adjacentibus insulis,

qua; insulae Fortunaj nuncupantur, sunt personae

utriusque sexus nullam legem tenentes, nec ali-

quam sectam sequentes ; sed duntaxat solem et

lunam adorantes, quaj per praedicationem verbi

Dei ad fldem Christi de facili converti possent

;

quodque nonnulli religiosiMendicanteshujusmodi

fidei Christiana3 zelo accensi, et clerici saeculares